
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: ALFREDO 
MONTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 
 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE STATUTO E 

REGOLAMENTI. 
 

L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di febbraio alle ore ventidue e 

minuti sette nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 

convocazione; la seduta si svolge in presenza e vengono messe in atto tutte le misure 

anticontagio quali controllo preventivo dei green-pass, obbligo del distanziamento 

interpersonale e utilizzo dei dispositivi di protezione individuale personale sia per i 

partecipanti alla seduta che per il pubblico eventualmente ammesso ad assistervi. All’appello 

dei consiglieri comunali risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA LAURA - Sindaco Sì 

2. AVIDANO DANILO Sì 

3. BELLA EMANUELE Sì 

4. BELLA PATRIZIA Sì 

5. BOSIA EMMA Sì 

6. CAVALLOTTO STEFANIA Sì 

7. CAVINATO CARLA Sì 

8. DECLAME PAOLO Sì 

9. FASSIO FABIO ANDREA Sì 

10. LAVAGNOLO ILARIA Sì 

11. SORGON SILVIA  

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all'adunanza il segretario comunale MONTI Dott. Alfredo, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora FONTANA LAURA, nella sua 

qualità di sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: ALFREDO 
MONTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- vista la propria deliberazione numero 31 in data 19/12/2019, esecutiva sensi di legge, con la 

quale venne istituita la COMMISSIONE STATUTO E REGOLAMENTI; 

 

- udita la proposta del sindaco di eleggere quali membri della Commissione statuto e 

regolamenti i consiglieri comunali signori Bella Emanuele, Cavallotto Stefania, Cavinato 

Carla, Declame Paolo e Sorgon Silvia e Lavagnolo Ilaria - entrambe in rappresentanza della 

minoranza consiliare - ed i membri esterni qualificati signori Maschio Carlo e Masenga 

Mara; 

 

- visto l’articolo 42 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 

 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 

18/8/2000, numero 267; 

 

- con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di nominare quali membri della COMMISSIONE STATUTO E REGOLAMENTI i 

consiglieri comunali signori BELLA EMANUELE, CAVALLOTTO STEFANIA, 

CAVINATO CARLA, DECLAME PAOLO e SORGON SILVIA e LAVAGNOLO 

ILARIA - entrambe in rappresentanza della minoranza consiliare - ed i membri esterni 

qualificati signori MASCHIO CARLO e MASENGA MARA; 

 

2) di dare atto che la suddetta commissione ha funzioni consultive e referenti nelle materie di 

statuto e regolamenti comunali; 

 

3) di dare atto che nella prima riunione della commissione, convocata dal sindaco, la stessa 

provvederà a nominare al suo interno il componente cui assegnare le funzioni di 

presidente. 

 

Su proposta del sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D I C H I A R A 

 

- la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

* * * * * * * * 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: ALFREDO 
MONTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : FONTANA LAURA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : MONTI Dott. Alfredo 

___________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.               Reg. pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio  

informatico  del Comune, dove  rimarrà  in visione  per  15 giorni  consecutivi, dal  23/02/2022 al 10/03/2022 

compreso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n.  267. 

Rocca d’Arazzo,  23/02/2022                                                     

 

IL MESSO COMUNALE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F. to: Campini Luigino                F.to:        

                      

____________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________ per la   decorrenza dei 

termini di cui all'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………., per la clausola di immediata esecutività resa ai 

sensi dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  

Rocca d’Arazzo, lì        

                                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 MONTI Dott. Alfredo 

____________________________________________________________________________________________ 

 

I sottoscritti Responsabili di servizio, visto l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267e s.m.i, e visto il Regolamento 

comunale dei controlli interni, esprimono parere favorevole, relativamente al presente Verbale di Deliberazione: 

 - Sulla regolarità tecnico-amministrativa della proposta  

 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                 MONTI Dott. Alfredo  

 

 - Sulla regolarità  tecnico- amministrativa  e tecnica della proposta  

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO   

         Flavia Ivaldi                        

      

 sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta 

 Sulla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i  

 - Attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.L.gs. 18/8/2000 n. 267. 

 -  Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art.9 , comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009, 

convertito con modificazioni in L. n. 102/009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio  e 

con le regole di finanza pubblica. 

 

Rocca d’Arazzo,  __________ 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              

                                     FINANZIARIO TRIBUTI E COMMERCIO 

                                                                                                                                Dott. Matteo Barbero                       

       

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE O IL FUNZIONARIO 

INCARICATO 

MONTI Dott. Alfredo 

 


